El 19 de mayo de 2016, mediante correo electrónico radicado bajo el Nº 2016033453 el 
Secretario General de Efigas S.A., Dr. Sebastián Vega Bojanini (remito copia), remitió a 
este Ministerio copia del recibo de consignación del Banco de la República de fecha 05 
de mayo de 2016 por valor de MIL CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE 
($1.105.872.261). 

Así las cosas, por considerarlo pertinente esta Dependencia respetuosamente solicita a 
la OCI la prórroga del plazo inicialmente otorgado, teniendo en cuenta que en la 
actualidad se vienen realizando tramites de cobro a través de los cuales se pretende la